1

证券代码： 000550 证券简称： 江铃汽车 公告编号： 2022—005

 200550  江铃 B

江铃汽车股份有限公司

监事会公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《公司法》、《公司章程》等的有关规定，因工作变动原因，公司第十届

监事会中职工代表监事丁朝阳先生和陈光先生均不再担任公司职工代表监事。公

司职工代表大会于 2022 年 3 月选举马坚先生、李艳玲女士担任公司第十届监事

会职工代表监事。

上述变动后，丁朝阳先生不再在本公司担任任何职务，陈光先生仍在公司担

任其他职务。截止本公告披露日，丁朝阳先生持有本公司股份 20 股；陈光先生

未持有本公司股份。

马坚先生简历：

马坚先生，1975 年出生，拥有南昌航空工业大学机电工程大专学历，华中科
技大学机械工程硕士学位，现任江铃汽车股份有限公司监事，制造部部长。马坚

先生曾任江铃汽车股份有限公司制造部主管工程师、部长助理、副部长，格特拉

克（江西）传动系统有限公司南昌地区工厂总监，麦格纳（江西）传动系统有限

公司南昌地区工厂总监、DCT 工厂总监。

截止本公告披露日，马坚先生未持有公司股份，马坚先生与持有公司 5%以

上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关

系。马坚先生未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分，

没有因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，

不存在《公司法》、《公司章程》等规定的不得担任公司监事的情形，符合法律、

行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司

章程》等要求的任职资格。经查询“全国法院失信被执行人名单信息公布与查询

平台”，其不属于“失信被执行人”。

李艳玲女士简历：

李艳玲女士，1977 年出生，拥有南昌航空工业学院工贸英语专业大专学历，

江西师范大学英语专业学士学位，现任江铃汽车股份有限公司监事，公共关系部

副部长。李艳玲女士曾任江铃汽车股份有限公司质量管理部福特质量专家助手、
公关及法务部福特专家助手、总裁助手、翻译办主任、副部长。

截止本公告披露日，李艳玲女士未持有公司股份，李艳玲女士与持有公司 5%

以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联

关系。李艳玲女士未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处

分，没有因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽

 2

查，不存在《公司法》、《公司章程》等规定的不得担任公司监事的情形，符合法

律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证券交易所股票上市规则》和《公

司章程》等要求的任职资格。经查询“全国法院失信被执行人名单信息公布与查

询平台”，其不属于“失信被执行人”。

特此公告！

江铃汽车股份有限公司

监事会

2022 年 3 月 18 日